KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. 990 Prot. Tirané, mé ()3 . 062016
VENDIM Nr. 55, daté 20.05.2016

NE mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit t€ anétaréve t& Késhillit Kombétar té¢ Arkeologjisé"(i ndryshuar),
Késhilli Kombétar 1 Arkeologjisé né mbledhjen Nr.6 t& datés 20.05.2016, pasi shqyrtoi
Relacionin mbi konceptin e kryerjes sé sondazheve arkeologjike né kuadér té projektit
"BY-PAS Vloré" paraqitur nga shoqéri e licencuar né arkeologji " KAEXH" SH.P.K:.,

VENDOSI:

1. Té miratojé Relacionin mbi konceptin e kryerjes sé sondazheve arkeologjike né
kuadér t& projektit "BY-PAS Vioré" paraqitur nga shoqéri e licencuar né arkeoldgji
"KAEXH" SH.P.K.

2. ARRSH pér kryerjen e sondazheve arkeologjike né zonén nga km 10+420 deri né km
12+100, qé pérkon me hyrjen e fshatit Kaniné, né kuadér té projektit "BY-PAS
Vloré", sipas konceptit dhe metodologjisé t& paraqitur nga shogéria e licencuar né
arkeologji "KAEXH" SH.P.K., duhet t& lidh& mé paré kontraté tre paléshe me
shoqgéring e licencuar né arkeologji dhe Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik, e cila do
t€ mbikéqyré kété shoqgéri. Raporti i tyre do té paragitet né KKA e radhés.

3. Investitori duhet t€ derdhé detyrimet tatimore pér mbikqyrjen e realizuar nga ASHA,
sipas tarifave t€ miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10 2015 dhe
pércaktimeve pérkatése t& kontratés tre paléshe.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

SEKRETAR I KKA(
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Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tirané
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria.kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al
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